



Leszno, 11.04.2022r.

ZK.039.12.2022

Sz. P.
Mariusz Nowacki
Radny Rady Miejskiej Leszna

w miejscu

Szanowny Panie!

Dotyczy: Odpowiedz na interpelację nr BR.0003.149 z dnia 28.03.2022 r.

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 28.03.2022 r. uprzejmie informuję, że:

Na terenie miasta Leszna obecnie jest 26 szt. syren alarmowych w tym 14 szt. elektronicznych i 12 szt. elektromechanicznych.

Zasięg syren alarmowych teoretycznie obejmuje prawie cały obszar miasta Leszna. W praktyce wygląda to nieco inaczej, gdzie zasięg i nośność wszystkich syreny jest o wiele większa i obejmuje cały zabudowany obszar miasta. Można tego doświadczyć i „usłyszeć” podczas alarmowego uruchamiania jednej syreny przy ul. Gronowskiej, umieszczonej nad remizą OSP Leszno-Gronowo, która swoim zasięgiem jest słyszalna w całym Gronowie, a nawet w Grzybowie i na Podwalu. Nośność jednej syreny można także usłyszeć często na obrzeżach Leszna, gdzie dochodzi sygnał z innych remiz OSP np. Dąbcze, Wilkowice, Świeciechowa.

Syreny alarmowe na terenie miasta Leszna są sprawne. Ewentualne przerwy w działaniu i łączności są sporadyczne i przeważnie spowodowane pracami remontowymi na obiektach gdzie znajduje się syrena. Po zakończeniu prac łączność z „bazą” jest przywracana.

Stan techniczny oraz system łączności syren alarmowych sprawdzany jest sukcesywnie poprzez przeprowadzanie co tygodniowych (cichych) testów – gdzie sprawdza jest między innymi ich łączność z bazą MCZK drogą radiową. Sprawdzanie kontrolne przez WZKiB oraz wizje lokalne są przeprowadzane co najmniej raz w roku. W razie potrzeb konserwacja i dodatkowe prace awaryjne zlecane są firmie specjalistycznej. Ostatnie sprawdzanie stanu technicznego syren alarmowych przez ww. firmę odbyło się na początku lutego br.

Planowana jest sukcesywna wymiana syren alarmowych z elektromechanicznych na nowocześniejsze elektroniczne jak również rozważana jest możliwość zmiany miejsca usytuowania istniejących syren na dogodniejsze.

Z
Przewodnik
z up. Prezydenta Miasta Leszna
Maciej Dziński
Sekretarz Miasta Leszna